muniatis auétéricare amodo & deinceps ab _ prafentium fcilicet & fururorum folertia,
inquictudine judiciariz poteftatis idem mu. * quia Fripueisus vir venerabilis abba &
nitumarque defenfum fuiffec monafterium.  refor ecclefix beariflimi Martini, patroni
Cujus peritioni affenfum prabuimus, Er videlicet noftri , fuggeflic fereniffimi aun-
hoc noftr# aCtoritatis prieceptum erga ip- gufti auribus, pro quadam villa nomine
ﬁgm monafterjum immunitatis acque tuitio-  Marciagus , quz in,pago Arvernico ac To-
his gratia pro divini cultus amore, & ani~ lornenft, in vicaria Claromontenfi fica, qua
e noftre falute ficri decrevimus, per quod  dudum a quibufdam fidelibus per cartulas
pracipimus atque jubemus, ur nullus judex  ceffionis memoratx ecclefiz , fpecialiter ad
publicus , vel quiliber ex judiciaria pote-  veftimenta fratrum conlata fuerar , quam
tate in ecclefias vel agros feu reliquas poft ~ etiam ITER1US quondam abba Erlaldo ei-
{efliones , quas moderno tempore in qui- dem genitoris noftri fenifcalo per ejus pe-
Vet Seripr. ¢ Mon, ampl, Collelt, Tom. I, F

§ ofni, peratores augrii. Si libertatis noftra mu- Signum Hiupovict fereniffimi impera~

Anno 828,
Ex cartario
S, Maritiiy
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de cenfim perfolverer , conceflerat, &
quam poftea dominus ALcuznzys fuccel-
for ipfius, cjufdem monafterii reGor , fimi-
liter ad petitionem genitoris noftri preedi-
&o Ertaldo fub eodem cenfu perferipram
habere permiferat, eo modo ut poft decef-
fum illius abque ulfa interpetlatione , aut
alicujus contradi¢tionememorata villa cum
omnibus appendiciis & rebus fibi pleniter
afpicientibus, in ditionem praface ecclefiz
immeliorata reftitueretur , obfecrans , ut
ejus confueta pietas efficerer , quatenus
propter hanc occafionem, id eft , quia tam-
diu per petitionem ejus fuerat fub cenfu
in beneficio habita , ne aliquando poffit 2
poteftare ipfius monafterii fubtrahi, cujus
fuggeftions genitor nofter libenter annuens,
pracepit nobis,ut tam di&e res poft decel-
fum memorari Erlaldi per illius, & noftram
au&oritatent fecundum prafcriptam condi-
tionem in poteftatem fan&i Mareini redu-
cerentur ; fed dam hizc agerentur, {&pe di-
&us Erlaldus finem vivendi fecit , & nos
pradidas res per miffos noftros ad partem
fanti Martini coram multis, (icuti & fac-
tum cft, reddere juflimus; fed fuperius no~

minatis Frzpucisus abba , petiic celfitu~

dini noftrz, ut pro firmiratis ftudio noftram
preceptionem fuper hoc ei facere jubere-
mus, per quam omnes occafiones quz a
malivolis hiajus rei gratia objici poterant,
frc futurum penitus excluderentur , & ipfe
res abfque alicujus contradiGtione , fubtra-
Gioneve , aut diminoratione in ditionem